, I•I

ESTADO DE SERGIPE.
''''''0 tI""'tU~."QI.".sll"t •• 'Ot,." QI'10 "."t.stO" .."'lo ~1'''AMIM~I.' 'JtnA~JoI tOM~'.lO'.... 'M"~••l'~O'

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO, ABERTURA E

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, FASE DE LANCES E

HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022 - FMAS.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro de dois mil e vinte e

dois (19/09/2022), às nove horas e trinta minutos (O9h3Omin),

na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Francisco,

localizada na Praça Santa Sobrinho, n° 246, Bairro Centro, São

Francisco, Estado de Sergipe, reuniram-se a Pregoeira e a

Equipe de Apoio constituída pela Portaria n? 003, de 03 de

janeiro de 2022, para proceder com abertura e julgamento do

Pregão Presencial n° 002/2022 cujo objeto é registrar preços

para eventual Contratação de pessoa jurídica para o

fornecimento parcelado de urnas funerárias destinadas a atender

as demandas do Benefício Eventual da Assistência Social do

município de São Francisco/SE, conforme disposições deste

edital e informações constantes no anexo I Termo de

Referência, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR

ITEM. Registra-se que o Aviso de licitação do Pregão Presencial

n? 002/2022, foi publicado nos seguintes jornais: Diário

Oficial do Município e site do Tribunal de Contas do Estado

cumprindo assim os prazos determinados na Lei n° 10.520 e

8.666/93 e suas posteriores alterações. Chegado o dia e hora

marcada para início da sessão, compareceram ao certame os

seguintes licitantes:

PAULO BATISTA DE SANTANA, inscrito no CNPJ sob n°

10.594.465/0001-71, estabelecida na Avenida Gal. Euclides

Figueiredo, nO 272, bairro cidade nova, CEP: 49.070-523, cidade

de Aracaju, Estado de Sergipe, representada por seu

nO 387.042.525-91.

Portador

~,

doAdministrador o SENHOR PAULO BATISTA DE SANTANA,

RG: nO 837.910 SSP/SE e CPF sob

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ:14.627.928/0001-05
CEP:49945-000

ESTADO DE SERGIPE .
• UMSO"U.'tU~A"ai AS"S"tMt'A SOt'A" ai slo "AMt"tO~O"""O.1'U ..... IMll:.1: u~n..'lo I: C;O.. l ... lO' .... " .."l..."~O'
Iniciando os trabalhos, após verificar e constatar a

conformidade das credenciais com as disposições exigidas no

edital, a Pregoeira procedeu com a abertura do envelope

contendo a proposta de preços, a qual foi disponibilizada ao

licitante para análise e para que a rubricasse. Constatados o

pleno atendimento das exigências do Pregão Presencial e a

regularidade da documentação, a Pregoeira passou a analisar a

referida proposta constatando a conformidade da mesma com o

instrumento convocatório foi feita a análise e classificação da

proposta da empresa: PAULO BATISTA DE SANTANA, inscrito no CNPJ

sob n? 10.594.465/0001-71, por ter atendido às exigências do

edital.

Dando sequência registramos os preços apresentados pela

empresa em seguida fizemos a leitura dos mesmos:

CLASSIFICAÇÃO

3

4

24.000,00

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ: 14.627.928/0001-05
CEP: 49945-000

ESTADO DE SERGIPE.
''IMSO N'IM'C".'- ., .SS"l'lMC'. SOC,.'- ., slo '_.MC'SCO

" .. ,,$lo .""."'''1'1 •• utn·.tlo • tOtn·•• 1'Ol•• "'."1'••1"~.'
Dando prosseguimento, a Pregoeira deu início a fase de

lances negociação com os representantes das licitantes

objetivando melhores preços e, no final obteve-se resultado,

confor.meplanilha:

PREÇO FINAL
ITEM EMPRESA VENCEDORA UNITÁRIO DO

ITEM
1 PAULO BATISTA DE SANTANA R$ 2.100,00

2 PAULO BATISTA DE SANTANA R$ 2.550,00

3 PAULO BATISTA DE SANTANA R$ 850,00

4 PAULO BATISTA DE SANTANA R$ 1.250,00

5 PAULO BATISTA DE SANTANA R$ 1.350,00

Após analisar a HABILITAÇÃO da empresa citada acima a

Pregoeira DECLARA HABILITADA E VENCEDORA a empresa PAULO

BATISTA DE SANTANA, inscrito no CNPJ sob nO 10.594.465/0001-71,

nos itens n° 1: PAULO BATISTA DE SANTANA, preço final de R$

2.100,00 (dois mil cem reais), Item: 2: PAULO BATISTA DE

SANTANA, preço final de R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e

cinqüenta reais), Item: 3: PAULO BATISTA DE SANTANA, preço

final de R$ 850,00 (oitocentos e cinqüenta reais), Item: 4:

PAULO BATISTA DE SANTANA, preço final de R$ 1.250,00 (um mil

duzentos e cinqüenta reais), Item: ,5: PAULO BATISTA DE SANTANA,

preço final de R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinqüenta

reais), por cumprir as exigências do edital.

assinatura dos presentes, findada esta etapa a Pregoeira

Em ato contínuo a Pregoeira passa a documentação referente

à HABILITAÇÃO da empresa participante no certame para análise e

intimou o licitante do prazo recursal nos termos do Art. 4o,

XVIII, da LC 10.520/2002 com relação ao julgamento da presente

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ: 14.627.928/0001-05
CEP:49945-000

por todos, via de co~seq~Cia,

objeto do certame. ~

:fr
~

licitação, o qual foi abdicado

ADJUDICOU a empresa vencedora o

ESTADO DE SERGIPE .
• UMSOMUM'tU~Al., ASS""ftMt'A SOt'A'- ., slo 'IAMt"tO

tOINU,$lO .lllU.AMIMl' aI:. ''''tnAtlO I: tOM't_Al0' Aa"'M""_Al'~O'
Nada mais havendo que tratar, eu, ALSILENE NASCIMENTO

SANTOS GONÇALVES, lavrei a presente ata que vai assinada por

mim, pela equipe de apoio e licitantes presentes.

VES

LL~ J,---I _
EDSON RAMALHO DE SOUZA

Pregoeira

iÀnQ ~ ~~!ili ~utlQ
JANi CRISTINA DOS SANTOS PEREIRA

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

LICITANTES:

~AULO BATISTA DE SANTANA, inscrito no CNPJ sob

10.594.465/0001-71, estabelecida na Avenida Gal. Euclides

Figueiredo, n° 272, bairro cidade nova, CEP: 49.070-523, cidade

de Aracaju, Estado de Sergipe, representada por seu

Administrador o SENHOR PAULO BATISTA DE SANTANA, Portador do

RG: nO 837.910 SSP/SE e CPF sob nO 387.042.525-91.

Travessa Nova Brasília, s/n° - centro - São Francisco/SE
CNPJ: 14.627.928/0001-05
CEP:49945-000